
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FORO CENTRAL DE MARINGÁ

4ª VARA CÍVEL DE MARINGÁ - PROJUDI

Av. Pedro Taques, 294 - 1ª Sobreloja - Torre Norte - Atendimento ao público: das 12h às 18h - Maringá/PR - CEP: 87.030-008 - Fone: (44)

3472-2304

Autos nº. 0016462-38.2015.8.16.0017

 
Processo: 0016462-38.2015.8.16.0017

Classe Processual: Execução de Título Extrajudicial

Assunto Principal: Cédula de Crédito Bancário

Valor da Causa: R$11.757,82

Exequente(s):

 
COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO PARANÁ SÃO PAULO - SICREDI UNIÃO PR/SP (CPF/CNPJ:

79.342.069/0001-53)

Executado(s):  HELENA SERBAI (CPF/CNPJ: 024.777.789-78)

 
EDITAL DE LEILÃO

 
Pelo presente se faz saber a todos, que será levado à leilão judicial veículo de propriedade da executada HELENA

SERBAI, inscrita no CPF sob nº 024.777.789-78, na seguinte forma:

: dia , às , em que será realizado   serãoPRIMEIRO LEILÃO 13/06/2017 16h somente online (www.spencerleiloes.com.br) e só

aceitos lances superiores a 75% ao valor da avaliação.

: dia  às , , para venda a quem mais der, não sendo admitido preçoSEGUNDO LEILÃO 27/06/2017 16h presencial e online

inferior a 50% do valor da avaliação. Caso não haja expediente forense nas datas designadas, o ato ficará

automaticamente prorrogado para o próximo dia útil seguinte.

 SPENCER D´AVILA FOGAGNOLI (inscrição na Jucepar nº 12/235-L fone: (44) 3026.4950).LEILOEIRO OFICIAL:

: BASE OFFICE – Avenida Horário Raccanello Filho, 6.326, Centro Empresarial Torre Gêmea, Maringá-PR.LOCAL

: o primeiro leilão será somente  através do portal  e oMODALIDADE DO LEILÃO online www.spencerleiloes.com.br

segundo leilão será presencial e .online

: autos nº 0016462-38.2015.8.16.0017 de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL movida por COOPERATIVA DEPROCESSO

CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO PARANÁ SÃO PAULO – SICREDI UNIÃO PR/SP em face de HELENA SERBAI.

 veículo marca/modelo I/ KIA CERATO, EX2, 1.6 L, placa ARR 7809, ano modelo 2009/2010, cor prata,BEM PENHORADO:

com os 04 pneus e estepe em bom estado, e, de modo geral, em bom estado de uso e funcionamento.

 20/09/2016.DATA DA PENHORA:

: o veículo está localizado na Rua Martin Afonso, nº 1973, Jardim Novo Horizonte, Maringá-PR.LOCALIZAÇÃO

:  (onze mil setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos), em 21/07/2015.VALOR DA CAUSA R$ 11.757,82

:  (dezoito mil setecentos e setenta e nove reais e três centavos), com jurosVALOR ATUALIZADO DA DÍVIDA R$ 18.779,03

e correção até 30/04/2017.

: o veículo foi avaliado em  (vinte e sete mil e quinhentos reais) noVALOR E DATA DA AVALIAÇÃO DO BEM R$ 27.500,00

dia 29/09/2016.

:  (vinte e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e cinquentaAVALIAÇÃO ATUALIZADA DO BEM R$ 27.843,50

centavos), atualizado até 01/04/2017 segundo o índice INPC-IGP da Tabela do TJ/PR.

: na primeira hasta não será admitido valor inferior a 75% da avaliação e, na segunda hasta, não seráPREÇO MÍNIMO

admitido preço inferior a 50% do valor da avaliação.

: à vista / : 5%.CONDIÇÕES DE PAGAMENTO COMISSÃO DO LEILOEIRO

: nada consta nos autos.ÔNUS OU GRAVAME

:   autos nº 0026971-28.2015.8.16.0017 deRECURSO OU PROCESSO PENDENTE SOBRE O BEM A SER LEILOADO

EMBARGOS À EXECUÇÃO e 0026969-58.2015.8.16.0017 de AÇÃO CONSTITUTIVA-NEGATIVA CUMULADA COM AÇÃO

DECLARATÓRIA E CONSIGNAÇÃO EM PAGAMENTO em trâmite neste Juízo.

: f  HELENA SERBAI, inscrita no CPF sob nº 024.777.789-78.INTIMAÇÃO ica, desde logo, intimada a devedora

Maringá, 02/05/2017. Eu, ____________ Enrico Klasmann Pereira de Oliveira, Chefe de Secretaria, o subscrevo.

 
ALBERTO LUIS MARQUES DOS SANTOS

JUIZ DE DIREITO


